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Protokół Nr 16/2020 

zdalnego posiedzenia  

Komisji Strategii Rozwoju 

z 10 sierpnia 2020 r.  

 

I. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc otworzyła zdalne posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitała Członków Komisji, 

a także gości uczestniczących w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie poprosiła 

Członków Komisji o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku  

i stwierdziła quorum. 

 

Załącznik nr 1 

 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Następnie zapytała, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządziła 

głosowanie nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 głosów „za”).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w roku 2019 w części dotyczącej 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego "Raportu okresowego Nr XVII z realizacji Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 w latach 2018-2019; 

 projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej Placu Ofiar 

Katastrofy Smoleńskiej i al. Roberta Schumana (od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej  

do ul. Sielskiej) w Olsztynie; 

 projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 

ul. Towarowej (od ul. Władysława Leonharda do ul. Mariana Bublewicza) i ul. Mariana 

Bublewicza (od ul. Towarowej do granic miasta) w Olsztynie; 

 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na dofinasowanie zadań własnych samorządów gminnych w ramach konkursu "Łączy nas 

turystyka" w 2020 roku. 

5.         Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie Protokołu Nr 15/2020 z 22 czerwca 2020 r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

III. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w roku 2019 w części dotyczącej 

województwa warmińsko-mazurskiego 
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Emil Walendzik poinformował,  

że materiał dotyczący realizacji Kontraktu Terytorialnego jest rokrocznie przygotowywany przez 

Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. Dodał, że kolejno informacja na temat 

wykonania w 2019 roku przedsięwzięć wpisanych do Kontraktu Terytorialnego jest przekazywana 

Zarządowi Województwa, a następnie Sejmikowi Województwa.  
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Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się  

z materiałem przedstawionym przez Ministerstwo w części dotyczącej województwa warmińsko-

mazurskiego i zaprosiła do zadawania pytań.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w systemie eSesja) 

uchwałę opiniującą „Informację o realizacji Kontraktu Terytorialnego w roku 2019 w części 

dotyczącej województwa warmińsko-mazurskiego”.  

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 8 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 4.  

 

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

IV. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Sejmiku: 
 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego "Raportu okresowego Nr XVII z realizacji Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 w latach 2018-2019; 
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Emil Walendzik poinformował, że Raport 

oraz prezentacja z najistotniejszymi informacjami dotyczącymi powyższego dokumentu zostały 

przekazane radnym, w związku z czym przedstawi w skrócie  najważniejsze kwestie zidentyfikowane 

w procesie monitoringu Strategii w latach 2018-2019.  

 

Na wstępie p. Emil Walendzik przypomniał, że jest to siedemnasty raport od początku monitorowania 

strategii rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego, a jednocześnie trzeci i ostatni dotyczący 

okresu, w którym obowiązywała poprzednia wersja Strategii z horyzontem czasowym wyznaczonym 

do 2025 roku. Przypomniał, że w zaktualizowanej Strategii horyzont czasowy sięga roku 2030. 

Wyjaśnił także, że niniejszy Raport, tak jak i poprzednie raporty, opracowano z wykorzystaniem 

narzędzia pn. SMS dla Warmii i Mazur, a  monitorowanie Strategii polega na identyfikowaniu działań 

strategicznych, które wpisują się w jej realizację. Dodał, że w ramach działań realizowane są projekty 

i inicjatywy. Kolejno podał, że w latach 2018-2019 zrealizowane zostały 53 działania strategiczne,  

w ramach których zidentyfikowano 1517 przedsięwzięć (o 103 przedsięwzięcia więcej niż w latach 

2016-2017).  

 

Następnie Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej zaznaczył, że w latach 2018-2019 

realizacja Strategii zaangażowała środki finansowe w wysokości ponad 8,4 mld zł, z których ponad 

50% środków pochodziła z funduszy europejskich, 18% z budżetu państwa, ponad 12% z budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego z Warmii i Mazur, 6,5% ze środków prywatnych, a nieco ponad 

1% z budżetu województwa.  

 

Kontynuując p. Emil Walendzik przedstawił najważniejsze zmiany zaobserwowane w sytuacji 

społeczno-gospodarczej województwa w latach 2018-2019, m.in. systematyczny rozwój gospodarczy 

województwa warmińsko-mazurskiego, o czym świadczy stały wzrost poziomu PKB per capita  

(w latach 2011-2017 jego nominalna wartość na Warmii i Mazurach wzrosła blisko o jedną czwartą). 

Zaznaczył, że pomimo tendencji wzrostowej, maleje jednak relacja PKB per capita Warmii i Mazur 

w stosunku do średniej ogólnopolskiej. Wyjaśnił, że dzieje się tak, ponieważ województwa bogatsze 

o lepszej infrastrukturze i bazie produkcyjnej, rozwijają się szybciej od regionów słabszych, które 

mają gorszą sytuację wyjściową i muszą nadrabiać zaległości rozwojowe. Podkreślił, że pozytywnym 

symptomem jest fakt, iż województwo warmińsko-mazurskie nadrabia dysproporcje rozwojowe 
względem innych regionów Unii Europejskiej, o czym świadczy malejąca różnica pomiędzy 
regionalną wartością PKB na mieszkańca, a przeciętną wartością PKB per capita UE-28. 
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W dalszej kolejności Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przyznał,  

że niewątpliwie do rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego przyczynia się wykorzystanie 

środków z funduszy europejskich, w tym z RPO WiM 2014-2020. Wskazał, że potwierdzają  

to badania Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, według których około połowa luki 

rozwojowej pomiędzy województwem warmińsko-mazurskim a regionami UE-28, wyrażona  

w postaci PKB per capita, została zniwelowana dzięki realizacji polityki spójności. Dodał, że tempo 

wzrostu gospodarczego regionu w latach 2004-2018 średniorocznie wynosiło 2,9% (w cenach 

stałych), a szacunki wskazują, że ponad 1/4 powyższej wartości było efektem realizacji inwestycji 

współfinansowanych z funduszy unijnych.  

 

Następnie p. Emil Walendzik zaznaczył, że dzięki licznym inwestycjom infrastrukturalnym 

zauważalna jest poprawa spójności przestrzennej naszego regionu, gdyż skrócił się czas dojazdu  

z miast powiatowych województwa do Olsztyna, a także zmniejszył się czas dojazdu z Olsztyna  

do stolic sąsiadujących regionów. Wspomniał również, że na zwiększoną dostępność komunikacyjną 

w skali międzynarodowej i międzyregionalnej województwa warmińsko-mazurskiego wpływa Port 

Lotniczy Olsztyn-Mazury w Szymanach, który od początku swojej działalności do końca 2019 roku 

obsłużył ponad 420 tys. pasażerów. 

 

Kontynuując omawianie Raportu p. Emil Walendzik zwrócił uwagę, że jednym z kluczowych 

elementów rozwoju współczesnych gospodarek jest poziom przedsiębiorczości oraz innowacyjności. 

Wskazał, że w województwie warmińsko-mazurskim poziom przedsiębiorczości stale rośnie, o czym 

świadczy systematyczny wzrost liczby zarejestrowanych firm w rejestrze REGON. Podał,  

że wskaźnik opierający się na liczbie nowo zarejestrowanych firm w sektorze prywatnym na 10 tys. 

mieszkańców wzrósł o około 15% w stosunku do roku 2011.  

Przyznał, że biorąc pod uwagę innowacyjność w innych województwach, sytuacja naszego 

województwa nie wygląda korzystnie, natomiast w ostatnich latach można zaobserwować 

dynamiczne, pozytywne zmiany w tym zakresie, szczególnie biorąc pod uwagę wzrost nakładów 

wewnętrznych B+R zarówno ogółem, jak i w sektorze przedsiębiorstw. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej wspomniał również o poprawie sytuacji  

na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim. Przyznał, że pomimo, iż na tle innych 

województw Warmia i Mazury nie wypadają dobrze, natomiast zauważalny jest spadek liczby osób 

bezrobotnych oraz wzrost liczby zatrudnionych. Wyraził obawę, że w najbliższych latach należy 

spodziewać się zawirowań na runku pracy, głównie spowodowanych epidemią koronawirusa.  

Dodał, że taka sytuacja na rynku pracy może przełożyć się na poziom ubóstwa w regionie, gdyż 

Warmia i Mazury pozostają jednym z najuboższych regionów w Polsce, co wyraża się w najwyższych 

wartościach wskaźników zagrożenia ubóstwem w skali całego kraju. Przyznał, że bez interwencji 

publicznej skala ubóstwa w regionie byłaby jednak zdecydowanie większa. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej poruszył również problem zmian 

demograficznych i podkreślił fakt, że województwo warmińsko-mazurskie należy do grupy 

regionów, które w ostatnim czasie doświadczają negatywnych zmian demograficznych, 

przejawiających się spadkiem liczby ludności. Wskazał, że obserwowany spadek liczby ludności  

w województwie warmińsko-mazurskim jest następstwem ujemnego przyrostu naturalnego  

oraz ujemnego salda migracji. Ponadto widoczne jest postępujące starzenie społeczeństwa Warmii  

i Mazur, co powoduje, że zaczyna rosnąc liczba osób w wieku poprodukcyjnym kosztem osób 

znajdujących się w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym. 

 

Na zakończenie p. Emil Walendzik zwrócił uwagę, że widoczne są pozytywne zmiany w rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego, tzn. w regionie systematycznie zwiększa się odsetek gospodarstw 

domowych wyposażonych w komputer osobisty z dostępem do internetu, a także stopniowo wzrasta  

odsetek przedsiębiorstw wykorzystujących internet w kontaktach z administracją publiczną. Dodał, 
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że niewątpliwie na rozwój społeczeństwa informacyjnego  

w województwie warmińsko-mazurskim pozytywnie wpływa realizacja RPO WiM 2014-2020,  

gdyż od początku wdrażania programu do końca 2019 r. udostępniono ponad 2,5 tys. usług 

publicznych z dostępem on-line, z których skorzysta blisko 140 tys. osób. 

 

           Załącznik nr 2 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Emilowi Walendziakowi za przedstawienie materiału i otworzyła dyskusję. Następnie zapytała, 

czy z przedstawioną sytuacją demograficzną związana jest mniejsza liczba studentów  

na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim i regionalnych uczelniach. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej odpowiedział, że na pewno panująca sytuacja 

demograficzna przekłada się na spadek liczby studentów. Ponadto dodał, że w związku z ujemnym 

przyrostem naturalnym jest coraz mniej młodych ludzi, co powoduje, że mniej osób studiuje.  

 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w systemie 

eSesja) projekt uchwały w sprawie przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego „Raportu okresowego Nr XVII z realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 

województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 w latach 2018-2019”.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 5.  

      

 Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

 projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej Placu Ofiar 

Katastrofy Smoleńskiej i al. Roberta Schumana (od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej 

do ul. Sielskiej) w Olsztynie; 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji,  

p. Tomaszowi Henningowi, który przedstawił ww. projekt uchwały.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji wyjaśnił, że w związku z oddaniem  

do użytkowania południowej części obwodnicy miasta Olsztyna, a w konsekwencji zmianą przebiegu 

dróg krajowych nr 16, 51 i 53, Prezydent Olsztyna wystąpił z wnioskiem do Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej 

Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej i al. Roberta Schumana (od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej  

do ul. Sielskiej) w Olsztynie.  

Dodał, że w związku z powyższym wynikła konieczność uregulowania przebiegu dróg gminnych, 

powiatowych i wojewódzkich na terenie miasta. Poinformował, że prezydent miasta na prawach 

powiatu, zgodnie z ustawą o drogach publicznych, zarządza ruchem, ale jest także zarządcą 

wszystkich dróg w mieście, także i dróg wojewódzkich. Wskazał, że zaliczenie drogi do kategorii 

dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały Sejmiku Województwa w porozumieniu  

z Ministrem właściwym do spraw transportu oraz obrony narodowej. Na zakończenie zaznaczył,  

że po szczegółowej analizie i merytorycznej ocenie zaproponowanej regulacji wnosi o pozytywne 

zaopiniowanie omawianego projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaprosiła do zadawania 

pytań.  

 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w systemie eSesja) 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej Placu Ofiar Katastrofy 
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Smoleńskiej i al. Roberta Schumana (od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej do ul. Sielskiej)  

w Olsztynie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1.  

       

 Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

 projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej  

ul. Towarowej (od ul. Władysława Leonharda do ul. Mariana Bublewicza)  

i ul. Mariana Bublewicza (od ul. Towarowej do granic miasta) w Olsztynie; 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Tomasz Henning wyjaśnił,  

że procedowany projekt uchwały również dotyczy uregulowania przebiegu dróg wojewódzkich  

na terenie Olsztyna. Poinformował, że w związku z oddaniem do użytkowania południowej 

obwodnicy miasta, a co za tym idzie w związku ze zmianą przebiegu dróg krajowych nr 16, 51 i 53 

Prezydent Olsztyna wystąpił z wnioskiem do Sejmiku Województwa o podjęcie uchwały w sprawie 

kategorii drogi wojewódzkiej ul. Towarowej na odcinku od ul. Władysława Leonharda do ul. Mariana 

Bublewicza i ul. Mariana Bublewicza  na odcinku od ul. Towarowej do granic miasta Olsztyna. 

Zaznaczył, że także i w tym przypadku po analizie zaproponowanej wyżej regulacji i jej pozytywnej 

ocenie wnosi o pozytywne zaopiniowanie omawianego projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i poprosiła o pytania.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w systemie eSesja) 

projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej ul. Towarowej  

(od ul. Władysława Leonharda do ul. Mariana Bublewicza) i ul. Mariana Bublewicza  

(od ul. Towarowej do granic miasta) w Olsztynie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji (w tym: z przyczyn 

technicznych radny Jarosław Słoma oddał głos za pośrednictwem połączenia telefonicznego), 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

       

 Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinasowanie zadań własnych samorządów gminnych w ramach konkursu 

"Łączy nas turystyka" w 2020 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o omówienie projektu uchwały Dyrektora Departamentu 

Turystyki, p. Marcina Galibarczyka.  

Dyrektor Departamentu Turystyki poinformował, że w ramach konkursu rekomenduje się przyznanie 

dotacji 12 gminom, których wnioski uzyskały największą liczbę punktów, zgodnie z załącznikiem 

 nr 1 do uchwały. Dodał, że łączna kwota pomocy finansowej wynosi 185 tys. zł. Ponadto podkreślił, 

iż złożone projekty dotyczą miejsc zlokalizowanych na terenie całego województwa i w większości 

związane są z turystyką wodną. Zwrócił także uwagę, że w tegorocznej edycji konkursu, poza 

dotychczasowymi kryteriami oceny wniosków, nowością było przyznanie dodatkowych punktów za 

dostosowanie infrastruktury turystycznej dofinansowanej w ramach konkursu, do potrzeb osób 

niepełnosprawnych i z ograniczoną mobilnością ruchową.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i poprosiła o pytania.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w systemie eSesja) 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej  
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na dofinasowanie zadań własnych samorządów gminnych w ramach konkursu "Łączy nas turystyka" 

w 2020 roku. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji (w tym: z przyczyn 

technicznych radny Jarosław Słoma oddał głos za pośrednictwem połączenia telefonicznego), 

przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

 

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

V. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

VI. Przyjęcie Protokołu Nr15/2020 z 22 czerwca 2020 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 15/2020 z 22 czerwca 2020 roku. 

W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie (w systemie eSesja). Protokół został przyjęty 

większością głosów.  

 

       Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 
 

VII. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc podziękowała radnym  

za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc w przeprowadzeniu zdalnego posiedzenia. 

Następnie zamknęła zdalne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju w dniu 10.08.2020 r.  

 

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

              Strategii Rozwoju 

 

                 Jolanta Szulc 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 


